
WHISTLEBLOWING 

OZNÁMENÍ PORUŠENÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ V RÁMCI SKUPINY FIO 

KDO MŮŽE BÝT OZNAMOVATELEM 

Kdokoli, kdo se v souvislosti s prací pro společnosti Fio banka, a.s., RM-S Finance, s.r.o., RM – SYSTÉM, 

česká burza cenných papírů, a.s. nebo Fio investiční společnost, a.s. dozvěděl o porušení právních 

předpisů.  

V souladu s § 9 odst.  2 písm. a) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“) je 

vyloučeno přijímání oznámení od osob, které pro povinný subjekt nevykonávají práci nebo jinou 

obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona.  

Oznámení tak může podat pouze zaměstnanec (nezáleží, zda vykonává práci v hlavním pracovním 

poměru či na základě dohody o práci konané mimo hlavní pracovní poměr) některé z uvedených 

společností.  

CO JE MOŽNÉ OZNÁMIT 

Porušení nebo hrozící porušení právních předpisů v rámci činnosti skupiny Fio. Oznámení musí 

naplňovat požadavky stanovené zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 

Půjde tedy o jednání, o kterém se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s výkonem práce a které 

zároveň splňuje některý z níže uvedených bodů: 

- protiprávní jednání, které má znaky trestného činu, 

- protiprávní jednání, které má znaky přestupku, za nějž je stanovena horní hranice pokuty minimálně 

100 000 Kč, 

- jednání, které porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, 

- jednání, které porušuje některé z předpisů Evropské unie v oblastech vyjmenovaných v zákoně o 

ochraně oznamovatelů. 

PŘÍSLUŠNÁ OSOBA PRO POSOUZENÍ OZNÁMENÍ 

Osobou příslušnou přijímat a posuzovat oznámení byl určen předseda a místopředseda dozorčí rady.  

ZPŮSOBY PODÁNÍ OZNÁMENÍ  

Oznámení lze podat prostřednictvím určené telefonní linky, e-mailu, po předchozí dohodě případně i 

osobně.  

Oznámení o porušení zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu lze podat ANONYMNĚ prostřednictvím schránky umístěné na 

centrále Fio banky v Praze. Jedná se o doplňující kanál určený výhradně pro anonymní oznámení.  

Konkrétní informace o kanálech zřízených pro oznamování a postupu podávání a posuzování 

oznámení příslušnou osobou je přístupná všem zaměstnancům výše uvedených společností 

v interním informačním systému.  

 


